
Comisión Estatat det 
Agua Jalisco 

Au. Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco. México, 
C.P. 44190. 

ACTA DE RESOLUCIÓN 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019 

SIN CONCURRENCIA DEL COMITÉ 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" 
TIEMPOS RECORTADOS 

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 horas (doce) horas del día 19 
(diecinueve) de diciembre del 2019 do's mil diecinueve, se reunieron en la Sala de 
Juntas de b Dirección de Administración, Jurídico e Innovación de la Comisión 
Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en la Avenida Alemania No. 1377 de la 
Colonia Moderna, los que firman la presente, para llevar a cabo la celebración 
del FALLO DE LA CONVOCATORIA en virtud de la Presentación y Apertura de 
Propuestas Técnico y Económicas por parte de los Licitantes que participan en el 
presente proceso de la Licitación Pública Local CEAJ-DT-SDC-LPL-058 Sin 
Concurrencia del Comité relativo a las propuestas que fueron analizadas por el 
área requirente de la Subdirección de Construcción, Subdirección de Vinculación 
Municipal y Dirección de Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento, 
para lo cual es necesario llevar a cabo la siguiente relación de: 

ANTECEDENTES: 

1.-Que con fecha 11 y 26 de noviembre del 2019, se emitió por parte de las áreas 
requirentes Subdirección de Construcción, Subdirección de Vinculación Municipal 
y Dirección de Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento, las 
requisiciones de bienes y servicios número 915, 971 y 973, mismas que fueron 
ingresadas ante la Dirección Administrativa, Jurídico e Innovación, ante la 
Subdirección de Recursos Humanos, el 15 de noviembre, 06 de diciembre y 27 de 
noviembre, respectivamente, con los requerimientos técnicos necesarios, con el 
objeto de llevar a cabo el proceso de Licitación correspondiente, al "SERVIDO DE 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS requisiciones a las 
cuales se les adjunta estudio de mercado que marca la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de 
Jalisco y sus Municipios. 

2.- Posteriormente la Unidad Centralizada de Compras elabora la Convocatoria y 
Bases del proceso de Licitación identificado como Licitación Pública Local CEAJ-
DT-SDC-LPL-058/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la "SERVICIO DE 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS", mismas que 
son revisadas por el Área requirente correspondiente para su posterior publicación 
en la Página Web de este Organismo, con el objeto de que las personas físicas y 
jurídicas interesadas en participar en la misma, apegándose a los requisitos 
establecidos en dichas Bases. 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
CEAVDT-SDC-LPI-05111/2019 

gv 	
"SERVICIO DEI RESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 

	

CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 	' 
Página 1 de 11 

Jalisco 



Al). Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadolajara, Jalisco. México, 
C.P. 44190 

    

Con fecha 09 de diciembre de 2019, se efectúa la publicación de la 
Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitación Pública Local CEAJ-DT-SDC-
LPL-058/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo al "SERVICIO DE IMPRESIÓN Y 
REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS, en la Página Web/Portal 
de Adquisiciones de la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, lo anterior, con el 
objeto de que las personas físicas y jurídicas, puedan descargar el contenido de 
las mismas y el calendario de actividades mediante el cual dicho proceso deberá 
de desarrollarse. 

Que el día jueves 12 (doce) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), se llevó 
a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, con el objeto de dar respuesta a las 
preguntas recibidas y generadas por las empresas interesadas en participar, 
cuestionamientos que previo a ello, los interesados en participar hicieron llegar 
mediante escrito a la dirección de correos institucionales establecidos en las Bases 
de la Licitación CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019, con relación al desarrollo del presente 
proceso de Licitación, aquí señalado, dando así respuesta en el citado acto a los 
cuestionamientos emitidos por las empresas interesadas en participar, asistiendo 
al Acto de Junta de Aclaraciones los siguientes interesados: Jorge Alberto 
Guerrero EscamIlla y Armando García García. 

Con fecha 16 (dieciséis) de diciembre de 2019 (dos mil diecinueve), se celebró 
Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnico Económicas, a la cual 
acudieron 3 (tres) licitantes, siendo: CR. IMPRESORES, S.A. de CV., representada en 
este acto por José Manuel Sandoval González; RUBÉN GERARDO MORÁN BARAJAS 
representada por él mismo (persona física); y ARMANDO GARCÍA GARCÍA 
representada por él mismo (persona física), dando constancia de ello mediante el 
Acto de Registro de Participantes, así como, mediante la firma del Acta de 
Presentación y Apertura de Propuestas, por personal designado por el Órgano 
Interno de Control, que lleva a cabo la apertura de las propuestas, 
conjuntamente con la Unidad Centralizada de Compras, sin contar con la 
asistencia de las áreas requirentes, proporcionándose fotocopia simple a los 
citados licitantes, quienes firman como constancia de ello en el Acta Original de 
Presentación y Apertura. 

RESULTANDO Y CONSIDERANDO: 

I. Que la Comisión Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de 
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del 
Estado de Jalisco y sus Municipios, Convocó mediante Licitación Pública Local 
CEAJ-DT-SDC-058/2019 Sin Concurrencia del Comité relativo a la "SERVICIO DE 
IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS", y analizadas 
las etapas del Proceso de Licitación conforme a la Ley en cita, y a las Bases de 
Licitación CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019, así como la Evaluación Técnica (Análisis 
Técnico), elaborados por las áreas requirentes LM. Ma. Del Carmen Ramos 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
CEALDT-SDC-LPL-058/2019 

"SERVICIO DE $MPR 	REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADO 
CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 20 

Página 2 de 11 

Jalisco 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jalisco, México. 
C.P. 4419a 

Comisión Estalad del 

Agua Jalisco 

Rodríguez (Subdirector de Vinculación Municipal) de la Dirección Técnica; Julo 
Robles de León (Jefe de Alcantarillado del Interior del Estado), de la Dirección de 
Saneamiento y Operación de Plantas de Tratamiento y el Ing. Néctar Gabriel 
Chaires Muñoz (Subdirector de Construcción) de la Dirección Técnica: mismas 
que forman parte de la presente Resolución, por las partidas identificadas con los 
progresivos 1, 2 y 3(7 componentes de la partida 3). 

Integrándose el expediente correspondiente el cual obra en los archivos de este 
Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar, respecto de los 
Licitantes: CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V.; RUBÉN GERARDO MORÁN BARAJAS y 
ARMANDO GARCÍA GARCÍA. 

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 
PARTIDA 1 

Rama 
NOM NeleCleablIc MCW3A00111 

lana 

ea 

CANVISOASMI 

Ce 

WINIOVICOMWIT 

MAS 
ALUIpelullakkeA 

ken 4001 Men 
TraTem 

0011611101 01 Plinalt00 TIFORERÉ110) 

piastems. 
109)M0 Wall a LA 0 	PkjU 11 

T IONTO a 1111413 Tle VE& A Miela CCM á hay CAPTA 
1191ÁLTIKEDINI pea Pelea RA AMA ? IER116ellikl 
93111DA COPIA di, & Pin PaCCDPITIE Meg Maga tosicuaiaaaacames 250 PO ME COI 
1119511aliMOICIMMIGUPACCILDECIPCOIOMENUMIUMIONIIPXCIa 

:EP 011IaN ESTATUTilea CE= YeaRTO Cena TiMallenTATárallakCaTAPPUE 
PLECAMIYANAOOPIKTXMCALOOTSTOCI 5014Y.Fa leGe9C6 0110k6 N al T SEMI ce arTW EN 

5514RTRA 

ONIAZOTOCSIO 

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 
PARTIDA 2 

TOM/ 

ITTO.T 
mit 

gilduanalás anagusactia IMI.DI( 

1001 

CR UPPEZRES, UDE 

T Y 

mamamama:da 
IUM4 

.11002 

111fIETATIOIDT I 

11001 

IIMNIUTkaul 

2 

T ORM a EITIOUS Tit, IWPRITU 1 LIT IlEA, CC 	15 ILEGU 

ITNINMUCE TINTUDITOWL TUNCA Mal VA ANULUTLA151112.1001 

513/0 TEN ATITA, EX PAPI unixoinai non nana 
PAYSPAITCTIATOUPWITIMSERUMICUILIETIPOSUGUIPASTATIMARICTIMUNIATIATIUWATIO 

DE U COMUCTI M'U ea kaa N IMIZOIWPIRNO II 119,11 

ITIKUJECORMITRAWIFIULMIRTUTUMTUTITO 

FULUTTLODIMPU. 

mena cana a CEA COUR POT PAUNA BUCUUTUATTIO 

LIR 

ummosabinniapa. 

1 	IIRUOUTHATILLAYSTRIOTTUFIAUUIGAS 

PUTPIT LIXOTAS °MILIS U CIA T GUSTO DR SIDO EN 

SLUGURIT 

DAUSAIITI/IIM 

250 PIEZA 

j)( ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA UCRACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMETE 
CEAl-DT-SDC-IPL-058/2019 

Y "SERVICIO DE IMPRE 	Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 
CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 3 de 1 

Jalisco 



iliaa 
~1 

',Mato 1 retrISC. ~In 
~AM 
11061 

CA NøIt LA It hila 61M01):0041 
w.us ~In 

~ad  

~02 
IWNenitoilai M"1 (10eneraluttl 

Mtd 

31  
MANISDECAPACRAOCII PARA UOIERACCMY AIMMNIMIENTO 
OEISIMMA DIALCANTARRIKOMPA2 lOaraleilD"11. 
Sardo de imprnibn de mmak <pub-tinte en IQ plilisapree 
eri4X41Intniriterlor en pop& mude dill g brill 	e ante y Icn 
ofoillnundedalniumbidunle lirpteni4tvininide 
.nrips„,,,Ijk  [0nd.gripa witro.tink de DEO *Oen 

TOOMOSTAWÑOSSONTK 

412191"SICWIMITAMICCWANFITAe&  
IMINA9.3"3""211 

300 
SERVICIO / 

LIEDL 

"Ll‘tm 1'1" 
go 	14,11 

en le int. á tIvelorrt. 
Pm a a t o 

IP°~111"i" 
Sallelat•in 

tolo endindmo 

12 MANUAL DE EISIFECCINC(5151IMAS TE AGUAKITOU, 
Iryldera Impresbn de mirml, coreliterito en In pábampree 
eniu tinta, Interior es. papelmulle de DL is brillante y buz cm 
Lana Louche dem orninau met. imprenimernimado 

en ilatmea.urke de LCLOomplare 

TLACSIOSTOMOSSONTit 
MORCOODIOU30505. 
spoymouswcuje 	izo( 	pcft 
u nano ~neo "nom 
tWNAJOMning"iNTE 

300 
SERVICIO / 

PIRA 

5".151""n" las ilkaique *a Wenn 
Lm. se. enema." 

Ne Palee* 
lu Est. il centlárb 
Inibsto Wulida a 
In 6 Sw~s 

3.3 
MAN11 /11.0E COEIACIOX Y MtlatNIMIWOCIIWPG5 
artillOMECANICa 
~in de imprel.n de manual coremerne n1 20 PLIIIN‘ImPLd• 
enIX41111.1,1Piletly en pli»10:14etle 115 g brillinte y farm effi 
caldinateudie deElg laminada mace ~mit term.ido 

eryzipide a abak cw dm rapa m'UD. thit de Xe elemplard 

T OIMOSTWAÑOSSONIK 

mianIncal" 
~N'a° WITSOLOWErn 

300 
SERVI 	/ DO 

PIEZA 
1N olesilLIL *p.a., 
in lLi dr ad•radmvi. 

mo ~no Inacts.~..L. 
lurft*Sindirn 

3.4 ANUAL P90.04 ACMINIPMCIOXOELSITEMA 
Setdi Impreilá rr drowlud ~Melte en la olpus,imprat 
ro «4 tia Iraerlor en mil caucheras g brUlwte y lonos en 

caldito cuche d.151111iminifli mili Impienla,terinhade 
eryzapoe•aabáb un dm grapa reritre.tirmedel00 4emrirei 

ropostosTumoDeNTD 
PAPEROLIOHCIELOa5. 
Ano° mmi sao Ama 

300 
SERVICIO / 

PIEZA 

"en""ILI"' 
ILL~LinentioLn 
ia»M al idittin• 

Intitena 
~tomes 
1.1.~.4iladmn 

PM. trichridase 

35 
MANUAL PAPA LA OPRIAOCX Y MANTENIMIEXTOMPLAKM ti 
TROMIRMIOCIPAUASIIEZULLEI 
~do pe imprsibq de m, 	~gente r27140"impfne 
en AA ~ Atener e,pmpel muelle deD5 1 brillant 	o e y I rne er. 
eivilna mulle 1, 2SO i iminal. mate immemi4tenniado• 
cata con dos grapai maro. tnye di loe tomo" 

ICODSLOItOMOS.Kild 11C 
lanUtilIngellnORIAIOCCIMINira 

WEIWU"n"' 
"1"°"5°Min" 

DO 
SERVICIO/ 

PIRA 

"1"5101.""dm 
4,ilL.....! Ladean 
ti ionti endrols 

»nevem 
WpromitéloasidnI 
lo *al ~tea es 
~e wincions 

3.6 

MANVALIAMUEffilACZNY MANIPINIOCO 00.315nmA pa 

ACTA 
SOilvo* hipraln de rnaruil"nerne en 10 00,impresa 

"In"' intlin  P" Ì'Ggd1"1"151  "141"1" " 
al.1-1""Idali 11"'W"~mtnrm91"°  
engrapidonabanon Co, USOS antIO.Ing á OTO ejenplirei 

ICOOSIOOMMAC5WMT/C 
10.111 Miel U1314115. 

e. "1151111"1"TMWIC°11"<irkDA-  S " P  

ill"Mi°1111 sao  gefri. 

300 
PIRA s"1""" tL°' m I.jwie de Su 

sama /  
NLL ?"2" 1~"ILII'd" 

luilrindindrni 

31  MANIJAIFAM PU600.10011 DF PEPO 
Servido li Impreilan de manual =Islam. eit31 páginm,unpn. 
eri In tIrEtis, Interim en pip.1 coullie de 1151 brilluite !leeos«) 

antinco.4.d,naghtd. rivt.t.PnotMuirmid• 
mak eOlobleatiniedillMelimplares 

niX6LOSTJIWAOSSON 1C 
SUcla PÁGINMIXIMIPOMAJ11011100100. 
IMUOIXIDaloGPL 
tAlt"WiMlenall 

ZOO 
SERVICIO / 

IVA 

2  cn"'1113 d" 
Imitativa hGd. 
L. lasnpf nevadas. 

N.ñi,a 
ki Opetir 71 EmddErl 

1~11041e4a ce 
haree«indmi 

ts
Agua 3atisco  ComisiónEstatuido( 

Au. Francia #1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jalisca, México, 
C P. 44190. 

EVALUACIÓN TÉCNICA (DICTAMEN TÉCNICO) 

PARTIDA 3 (COMPONENTES 1 AL 7) 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL A A DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 

CEAI-DT-SDC-LPL-058/2019 

"SERVICIO DE IMPRE51 N Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES' TIEMPOS RECORTADOS 

CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 4 de 11 



Alá. Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara, Jcdisco, México, 
C.P. 44190. 

II. Que de acuerdo a la Evaluación Administrativa, elaborada por la 
Subdirección de Servicios Generales, respecto de los 3 Licitantes mencionados 
en el punto número 5 del apartado de los Antecedentes, y relacionado con 
los documentos y especificaciones solicitadas en el punto 9 y 9.1 de las Bases 
de Proceso CEAJ-DT-SDC-LPL-058/2019 Sin Concurrencia de Comité relativo a 
la 	"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS 
RECORTADOS, con la revisión de los documentos presentados por os Licitantes, 
se dictamina lo siguiente: 

EVALUACIÓN ADMINISTRATIVA 

• 
• 

E REFERENCIA 	O 	5 

BASES 

CE IMPRESORES,S.A. 

DE EN. 

' 	RUBÉN GERARDO ' 

MORAN BARAJAS 

ARMANDO GARCÍA 

GARCÍA 

ANEXO 31Propuesta Económica) b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXOOlana de Proposidón) CI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 5 (Acreditación) o documentos que 

lo acredite. 
di CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 5 lOeclaradón de Integridad y NO 

COLUSIÓN de proveedores) 
el CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 7 (ESTRATIFICACIÓN) Otingatodo 

para partidpantes MYPIMES) 
 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

ANEXOS [Copla legi ble del documento de 

rumplIml mato de nállgaclaones ámales con una 
vluencla no mayor a30 días contados a parar de 
la entrega da la propuesta, en el que,. emita el 
sentido positivo emitido por el 51CF conforma al 
código Fiscal dela Federación 7 las Reglas de la 
Resolución Miscelánea Fiscal pira el 3011 De 
confornedad al numen I 14 de las BaSes). 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 9 Copia legible de Opinión de 

Cumplimiento de Obilgadones en Materia 

de Seguridad Social: 

1-En caso de no encontrarse en el RUPC, 

deberá presentar la constancia de Opinión 

en sentido positivo, de conformidad con el 

numeral 15 de las Bases. 

2.-Si cuenta con el RUPC, deberá presentar 

copla vigente del mismo. De conformidad al 

numeral 1.5 de las presentes. Bases. 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ANEXO 10(ldentlficación Oficial Vigente). I) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
ANUO 	11 	P.010 	adra 	proveeriore5 
Nacionales 	manifestación 	de 	estar 	al 

corriente de sus Obligaciones Patronales y n CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Por lo anterior considerando la Evaluación Técnica y Administrativa, se 
determina lo siguiente: 

1.- El Licitante CR, IMPRESORES, S.A. DE C.V.; cumple con las especificaciones 
solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas", y la totalidad de 
documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1 y 2 conforme a lo 
solicitado en el punto 9 y 9.1 de las Bases. 

1 
Jalisco 

A y ESTA HOJA FORMA 	DEL A PARTE 	 DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 

CEAPDT-SDC-LP1-058/2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 

CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 201 

Página 5 de I 



Jalisco 

Au. Francia # 1726, 
Coionia Moderna, 
Guadalajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190. 

Sin embargo Incumple en los 7 (siete) componentes de la Partida No. 3, al no 
considerar los ajustes que se hicieron en la Junta de Aclaraciones, lo anterior 
con fundamento a lo establecido en el punto 5 de las Bases en su penúltimo 
párrafo que establece: "La Junta de aclaraciones o la ausencia de ellas y los 
acuerdos tomados en el acto serán plasmados en el Acta de Junta de 
Aclaraciones, el cual será parte integral de la presente convocatorio para los 
efectos legales a los que haya lugar. 

Por lo anterior se desecha la totalidad de los componentes de la Partida 3 al 
licitante CR IMPRESORES, S.A. DE C.V., conforme a lo establecido en el punto 
12 apartado b. de las Bases que establece: "Si incumple en cualquiera de los 
requisitos solicitados en las presentes "BASES" y sus anexos." 

El Licitante RUBÉN GERARDO MORÁN BARAJAS; cumple con las 
especificaciones solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas", 
y la totalidad de los documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1 
y2 conforme a lo solicitado en el punto número? y 9.1 de las Bases. 

El Licitante ARMANDO GARCÍA GARCÍA, cumple con las especificaciones 
solicitadas en el ANEXO 1 de las "Especificaciones técnicas", y la totalidad de 
documentos solicitados, por lo que refiere a la Partida 1, 2 y 3 (7 
componentes), conforme a lo solicitado en el punto 9 y 9.1 de las Bases. 

Acto seguido y habiendo analizado las propuestas económicas de los 
licitantes que cumplieron técnicamente y administrativamente y conforme al 
cuadro comparativo que obra en el expediente y que a continuación se 
detalla: 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE CO 'Ti 
CEA.1-0T-SDC-LPL-058 2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 
CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 6 de 11 



Estatal del 
u 3<xlisco 

.. 
PARTDA/NOMERO 

PROCREEN° 
COMPONENTE DESCRIPCIÓN DELSERVICIO CANIMAD 

OXIDAD DE 

MEDIDA 

COMPRESORES, 
ROBEN GERARD° 

MORÁN 

BARAJAS 

ARMANDO 

GARCÍA GARCÍA 

PRECIO UNITARIO 
/ANTESEBRIA] 

PRECIOUNTARIO 
(ANTESDEIVA) 

PRECIO UNITARIO 
(AN1T3 DE IVA] 

FORMATO DE EITACORAST/C IMPRESAS A UNATINIA 
CON 25 JUEGOS ORIGINAL Y 005 COPIAS FOLIADAS 

EN PAPEL AUTOCOPIABLE CON PASTA DURA / 

Comentarlos S nuera modelo de bltinora. 

250 Pa SI22.CD $310.00 $141.W 

FORMATO DE BITACORASTACIMPRESMALINATNTA 
CON 25 N'EGOS ORIGINAL Y DOSCOPIAS FOLIADAS 

EN PAPEL AUTOCOPIA.BLE CON PASTA DURA 

150 PEA. $122.W 910.00 $141.00 

MANUAL DE CAPACITACION PARA LA OPERACION Y 
MANTENIMIENTO DEL SETEMADE ALCANTARILLADO 
SANITARIO/ 	ESPECFNACIONES: 	10 	Páltinas. 
.5130350 en 4X4 tintas, interior en papel aceche 
de 135g brillante y forros en cartunna cogollo de 

150 	e 	larelnada 	mate 	imprenta. 	terminada 
engrapado a cabe llo con dosgrapas centrortirile 

de 300 eienlplares. 

300 
INCUMPLIÓ 

TÉCNICAMENTE 
$2050 NO COTIZA 

MANUAL DE DESINFECCIÓN DE SISTEMAS DE AGUA 

POTABLE/ 	ESPECIFICACIONES: 	101 	páginas, 
huela en 4» tintas, interior en Papal COUChe 

de 135 o:brillante y:Porros en canulina couche de 
250 	g 	laminada 	mate 	Imprenta. 	terminado 

Pegado en Hotmea It.tiraje de aoo ejem ola res 

300 SERV 
INCUMPLES 

TIOLICAMENTa 
NO [ONZA $13/00 

MANUAL DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DE 

EQUIPOS ELECIROMECANICON ESPECIFICACIONES; 

20  Páginas, impreso en 4X4 Untas, 'Mirlo en 

papel couehe de 	13E g brillante y berros •n 
cartulina 	fetiche 	de 	250 	g 	leMleada 	Mate 
Imprenta, terminado engrapado a 	caballo con 
dos gra pes centro. ti raje de 300OcreAlares. 

no v iNnumPuó 

TÉCNICAMENTE 
NO COTIZA $36.00 

4 

MANUAL PARA LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA, 
ESPECIFICACIONES: 20 páginas, impreso en 4E4 
tintan interior en papel cou Lb e de 135 A brillanta 
y Yerres en cartulina orsuChe de 150 g laminada 
mate Imprenta, terminado engrapado a caballo 
con dos gra pas centro. tirale de 300 ele mp la reI. 

300 
INCUMPLIÓ 

TÉCNICAMENTE 
NO COTIZA $36.00 

MANUAL PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTO 

DE 	PLANTAS 	DE 	TRATAMIENTO 	DE 	AGUAS 
RESIDUALES/ESPECIFICAGIONEO 	27 	página.. 
Impreso en 4%4 tintas. Interior en pa Per costa! 

de 155 &m'Unte vi:ortos en ca 'rutina ~he* 
250 g laminada mate 	imprenta, 	terminado e 

caballo con dos grapas centro. thalle de 200 
ejemplares. 

200 SERV 
IN CIIMPLI á 

TÉnennAmENTE 
NO COTIZA $65.65 

MANUAL PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTO 

110. SISTEMA DEL AGUNESPECIECACIONES: 10 
págIna3 reviese ...Amo untas, interior en  pa pel 
Aceche de 135 g brillante y forros en cartulina 
mucha 	de 	250 	g 	laminada 	mate 	Imprenta, 
I510113220 engrapado a rebano con Dos grapas 
centro, nalle de 300 ele ni pla res 

300 SERV 
INCUMPLIÓ 

TÉCNICAMENTE 
NO COTIZA $20S0 

MANUAL 	PARA 	PERFORACION 	DE 	Pozo/ 
ESPEOFICACIONES: 31 páginas, impreso en 014 
tintas, Interier en pa pel coCCIN de 135 g brillante 
V forros en cartulina ponche de 2.50 ¡la Minada 

Mate Imprenta, terminado pegado en Hotmealt. 

Oraje de 200 eje mora res. 

200 
INCUMPLIÓ 

TÉCNICAMENTE 
NO COTIZA $8004 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICUACIÓN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 

CEN-DT-SDC-LPL-058/2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 

>7  CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 7 de 11 

Au. Francia #1726, 
Colonia Moderna, 
Guadatajara, Jalisco, México, 
C.P. 44190 

Jalisco 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara. Jalisco. México. 
C.P. 44190. 

Por lo anterior, y conforme cuadro económico comparativo que es parte 
integral de la presente acta; en mérito de lo anterior, y con fundamento en los 
artículos correspondientes de la Ley de Compras Gubernamentales, 
Enajenaciones y Contratación del Estado de Jalisco y sus Municipios, y lo 
correspondiente a su Reglamento, se emiten las siguientes: 

PROPOSICIONES: 

PRIMERA.- Que el Licitante C.R. IMPRESORES, S.A. DE C.V., al haber presentado 
una propuesta conveniente y solvente para la Comisión Estatal del Agua de 
Jalisco, y que se ajusta a la siguiente partida presupuestal que tiene el 
Organismo, es procedente adjudicar y se le adjudican las Partidas 1 y 2 
consistente en : 

PARTIDA/NUMERO 
PROGRESIVO 

COMPONENTE DESCRIPCIÓN DEL SERVICIO CANTIDAD UNIDAD DE MEDIDA 

CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V. 

PRECIOUNITAMO 

IANTU DE IVA) 

... 
SUBTOTAL 

IANITÓ DE IVA 

1 

FORMATO DE BITÁCORAS TIC IMPRESAS A UNA TINTA 

CON 25 JUEGOS ORIGINAL ÓDOS COFIAS FOLIADAS 

EN PAPEL ALROCOPINILECON PARAMAR/ 

Comenta ME se anexa modelo de bitácora. 

250 IVA 5122.00 $3250E00 

FORMATO DE BlikOBASIX IMPRESMA UNATILTA 

CON 2511JEGOSORIGINALY005COPIPSFOLIADAS 
EN PAPELAUTOCOPIABLECON PASTADURA 

250 PZA, $12E00 $1250100 

Además de las especificaciones derivadas de la Junta de Aclaraciones. 

Lo que nos da un monto de adjudicación antes del Impuesto al Valor 
Agregado de $61,000.00 (sesenta y un mil pesos 00/100 moneda nacional), 
más el Impuesto al Valor Agregado por $9,760.00 (nueve mil setecientos 
sesenta pesos 00/100 moneda nacional), lo que nos da un monto total de 
adjudicación con Impuesto al Valor Agregado de $70,760.00 (setenta mil 
setecientos sesenta pesos 00/100 m.n.). 

Continúa página 	  

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 

CEAU-DT-SDC-LPL-0513/2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADO 

CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 20 

Página S de 11 

Ja Lsco 



Jalisco 

Ala, Francia #1726, 
Colonia Moderna. 
Guadalajara, Jalisco. México, 
C P. 44190 

SEGUNDA.- Que el Licitante ARMANDO GARCÍA GARCÍA, al haber presentado 
una propuesta conveniente y solvente para la Comisión Estatal del Agua de 
Jalisco, y que se ajusta a la siguiente partida presupuestal que tiene el 
Organismo, es procedente adjudicar y se le ad' udican la Partidas 3 con 
componentes del 1 al 7 consistente en: 

yAitromrdamnic 
PROGRESIVO 

COMPONENTE DESCRIPCIÓNDEL SERVICIO CAAMDAD 
UNIDAD DE 

MEDIDA 

ARMANDO GARCÍA GARCIA 

PRECIO UNITARIO 

IANTMREIVP) 

SUBTOTAL 

lANTESDEIVAI 

MANUAL DE CAPACITACION PASA LA OPERACION Y 
MANTENIMIENTO DEL sisrEmn DE ALCANTARILLADO 
SANITARIO/ 	ssassisisAcioNss, 	To 	paRtARN  

impresa en 434 tintas, Interior en papel couche 
de las gyidaynte y Forros en cartulina anoche de 
250 	g 	la nanada 	mete 	Imprenta, 	terminada 
engrapado a ceba 110 con des grapas centro. traje 
de 300 ejemplares. 

300 semi $2030 $6,150.00 

MANUAL DE DESINFECCION DE SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE/ 	ESPECIFICACIONES: 	101 	páginas, 
Impreso en 4N4 tintas, Interior en papel couc ha 
de 135 g brillante T'arras en cartulina couche de 

250 	I 	laminada 	mala 	Imprenta' 	terminada  
Pegado en Hotmea Ft. tlrale de ROO ejemplares 

309 
SERV $132.00 $39,600.00 

• 
myiNui9 DE OPERACION y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS ELECFROMECANICOS/ ESPECIFICACIONES 
20 páginas, Impreso en 4X4 tinta I r  Inte Flor en 

""I  """ da laa  a "llar" a farYa' e"  
cartulina 	inuiye 	de 	250 	g 	laminada 	mate 
Imprenta, terminado  engrapado „abano con 

desgrasas centro. Uraie d. yoa ejemplares. 

300 
„Ro $36.00 $10,800.00 

4 

MANUAL PARA LA ADMINISTRAcioN DEL asyymAl 
ESPECIFICACIONES, 20 páginas, impreso en axa 
tintas, interior en papel acuche de 135 abrillante 

y Otros en cartulina lonche de 750g laminada 
mate Imprenta, Terminado engrapado a caballo 
Con dos grapas centro. tkale de 300 enlatares. 

900 SERV 536.00 $10,800.00 

MANCO_ PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTO 
DE 	PLANTAS 	cie 	TRATAMIENTO 	De 	AGUAS 
RESIDUALES/ESPECIFICACIONES; 	27 	ABEInes. 
Impreso en axa Untes. interior en papel cnuche 
de 135 EbrIllaMe y forros en cartulina couche de 
2.60 g laminad, mate Imprenta, terminado a 
caballa con dos graPas centro 	trtale da 900  
ejemplares. 

200 5ERV $65.65 513,130.00 

6 

MANUAL PARA LA OPERACION Y MANTENIMIENTO 
DEI SISTEMA DEL AGUA/ESPEOFICACIONa 10 
Páginas. impreso en AM tinta s,Interrtr en papel 
acuche de 135 E brillante y Yerros en cartulina 
yyydie de 	250 	g leminota 	note Imprenta, 
terminado engrapado e caberle con Dos grapas 
centro.tiraje de 300 ejemplares. 

300 SERV $20.50 $6,150.00 

7 

MANUAL. 	PARA 	PERFORACION 	OE 	POZO/ 
ESPECIFICACIONES: 31 páginas, impreso en 434 

Liat"' "adoran Pa ael aaaaaa de 135 E"lianaa  
y forros en cartulina inyrye de aso e laminada 
mate imprenta, terminado poiedin en sintrnealt 

Fi" de 200 elamala"F' 

goa SERV $8004 $1D008.00 

ADEMA, os TAssspsortioAcoNs ogNsosoAs og LA juNTADE Aci,,,,,, 

CY\-7  

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCA SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 

CEN-DT-SDC-IP1-058/2D 9 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 

CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 20 9 

Página 9 de 1 



Jalisco 

AI.J. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadalajara. Jalisco, México. 
OP il,I19P 

nue de 
disco 

Lo que nos da un monto adjudicado de $102,638.00 (ciento dos mil seiscientos 
treinta y ocho pesos 00/100 moneda nacional), más el Impuesto al Valor 
Agregado por $16,422.08 (dieciséis mil cuatrocientos veintidós pesos 08/100 
moneda nacional), lo que nos da un monto total de adjudicación por 
$119,060.08 (ciento diecinueve mil sesenta pesos 08/100 moneda nacional). 

TERCERA.- Procédase a la formalización del contrato respectivo y/o 
generación de orden de compra respectiva. 

CUARTA.- En caso de incumplimiento del Proveedor adjudicado, se les harán 
efectivas las sanciones señaladas en las bases del proceso, en la Ley y en su 
Reglamento. 

QUINTA.- Que no se le adjudica al licitante RUBÉN GERARDO MORÁN 
BARAJAS, la partida 1 y 2 considerando lo establecido en el apartado de 
Resultado y Considerando, además de ofrecer costos superiores al ofertado 
por el Licitante adjudicado. 

Así lo resolvió la Comisión Estatal del Agua de Jalisco a través de la Dirección 
Área de Servicios Generales correspondiente a la Unidad Centralizada de 
Compras, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, firmando paro 
constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo, concluyendo la 
presente Acta de Resolución y/o Fallo a las 12:15 doce horas con quince 
minutos. 

NOMBRE ¡'\ RIMA 
C. Hermilio de la Torre Delgadillo 

Subdirector de Servicios Generales 
(Unidad Centralizada de Compras). 

I 

Lic. Martha Leticia Márquez Tapia 
Jefa de Compras 

Gubernamentales. 

, II Al 
V 

continua hoja siguiente de firmas. 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
CESU-DT-SDC-LPL-058/2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 
CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 10 de 11 



Au. Francia # 1726, 
Colonia Moderna, 
Guadniajara, Jalisco, México, 
CR 44190. 

atctdtí  
tiscc 

Mtro. Héctor Andrés Valadez 
Sánchez 

Vocal Representante del Consejo 
Coordinador de Jóvenes 

- 

7 
Empresarios de Jalisco 

(Articulo 72 inciso cl de la Ley de Compras 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contralación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Lic. Xóchitl López Cisneros 
Auditor de Sistemas del árgano  

Interno de Control 

" 

v , 

LM. Ma. del Carmen Ramos 
Rodríguez 

Subdirector de Vinculación 
Municipal 

(Área requirente) 
Ing. Héctor Gabriel Chaires Muñoz 

Subdirector de Construcción 
(Área requirente) gjekr-C.  

Ocean. J. Trinidad Martínez 
Sahagún 

Director de Saneamiento y 
Operación de Plantas de 

Tratamiento 
(Área requirente) 

Ir  

, .sfi 
C. Luisa Fernanda López Saldaña 

Auxiliar de Compras \...J.heci biciAclq La •ez 

ESTA HOJA FORMA PARTE DELA A DE RESOLUCIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ 
LEN- DT-SDC-LPL-058/2019 

"SERVICIO DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN DE MANUALES" TIEMPOS RECORTADOS 
CELEBRADA EL 19 DE DICIEMBRE DE 2019 

Página 11 de 11 

Jalisco 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

